16. Et irritaverunt Moysen in castris, Aaron sanctum Domini.

17. Aperta est terra, et deglutivit Dathan, et operuit super congregationem Abiron.

18. Et exarsit ignis in synagoga eorum: flamma combussit peccatores.

19. Et fecerunt vitulum in Horeb: et adoraverunt sculpule.

20. Et mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis fenum.

21. Obliti sunt Deum qui salvavit eos, qui fecit magna in Ægypto, 22. mirabilia in terra Cham, terribilia in mari Rubro.

23. Et dixit ut disperderet eos: si non Moyses electus eius stetit in contractione in conspectu eius, ut averteret iram eius, ne disperderet eos.

24. Et pro nihilo habuerunt terram desiderabilem: non cre-

Y 15. Hebr. dif. les dió lo que pedian, y les envió lo que deseaban. El hebreo dice *nacion*, probablemente en vez de *beneficium*.

Y 16. Hebr. se picaron de zelos contra Moises en el campamento, y contra Aaron &c.

Y 17. Esto es, sobre Abiron y su familia. Num. xvi. 27.

Y 18. Esta es la expresion del hebreo.

Y 19. O segun el hebreo: aquella estatua fundida.

Y 20. Hebr. lit. yerba.

Y 21. Hebr. dif. Así olvidaron al Dios que los había salvado, y que había hecho por ellos tan grandes cosas en Egipto, cosas tan maravillosas en la tierra de Cam, y cosas tan terribles en el mar Rojo. La tierra de Cam es el mismo Egipto. Psal. lxxvii. 51. ov. 23.

Y 23. Algunos traducen el hebreo: Si Moises, á quien había escogido, no se hubiera presentado ante el como en la brecha, pare &c. De otro modo: Si cuando estaba al descargarse sobre ellos, no se hubiera presentado ante el, Moises, á quien había escogido, &c.

diderunt verbo eius.

25. Et murmuraverunt in tabernaculis suis: non exaudiverunt vocem Domini.

26. Et elevavit manum suam super eos, ut prostereretur eos in deserto:

27. Et ut deiceret semen eorum in nationibus, et dispergeret eos in regionibus.

28. Et initiati sunt Beelphegor, et comederunt sacrificia mortuorum.

29. Et irritaverunt eum in adventionibus suis, et multiplicata est in eis ruina.

30. Et stetit Phinees, et placavit, et cessavit quassatio.

31. Et reputatum est ei in iustitiam, in generationem et generationem usque in sempiternum.

32. Et irritaverunt eum ad aquas contradictionis, et vexatus est Moyses propter eos.

33. Quia exacerbaverunt spiritum eius, et distinxit in labiis suis.

ron en nada la tierra que les había prometido, y que era tan digna de sus deseos, y ni aun dieron crédito á la palabra que les había dado de ponerlos en posesion de aquella tierra.

25. Mas murmuraron contra él en sus tiendas, y no escucharon la voz del Señor.